

मानव व्यवहार एवं संबद्ध विज्ञान संस्थान (इहबास)



राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार का स्वायत्त संस्थान
"लिए के समाधान के समस्याओं की मष्तिक-मन"

रोगी के देखभाल और सुरक्षा की गुणवत्ता के लिए NABH से मान्यता प्राप्त अस्पताल (0न)H-2012-0123)
दिलशाद गार्डन 110095-दिल्ली,

टेलिफोन: 22599227 फैक्स: 22591911, 22597750 ई मेल: aoihbas@rediffmail.com Website: ihbas.delhigovt.nic.in

विज्ञापन सं. 03/2019/स्था./इहबास

भर्ती सूचना

नीचे दिए गए विवरण के अनुसार इच्छुक और पात्र उम्मीदवारों से पाँच जिलों के लिए छतरपुर (दक्षिण) जिला), जहाँगीरपुरी (उत्तर-पश्चिम जिला), द्वारका (दक्षिण पश्चिम जिला), तिमारपुर (उत्तर जिला) और मोती नगर (पश्चिम जिला) एन.एम.एच.पी. कार्यक्रम के तहत "जिला मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम" (DMHP) नामक परियोजना के लिए निधि / परियोजना की निरंतरता के लिए एक वर्ष की अवधि के लिए विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं: -

| क्र.स. | पद का नाम | पदों की संख्या | आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के समय शैक्षिक योग्यता | प्रति माह नियत वेतनमान (रु. में) |
|--------|---|--------------------------------|---|----------------------------------|
| 1 | साइकेट्रिस्ट* (मनोचिकित्सक*) | 04 (03 अनारक्षित व 01 अ.पि.व.) | अनिवार्य: मनोचिकित्सा में एमडी या मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से समकक्ष डिग्री। वांछनीय: अस्पताल में विशेषज्ञ के रूप में काम करने का 2 साल का अनुभव। नोट: यदि उपरोक्त योग्यता रखने वाले उम्मीदवार उपलब्ध नहीं हैं, तो निम्नलिखित योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों पर भी विचार किया जा सकता है। मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया (MCI) द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से MBBS की डिग्री के साथ MCI द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से मनोचिकित्सा विभाग में एक साल का अनुभव | 63000/- |
| 2 | क्लीनिकल साइकोलोजिस्ट* (नैदानिक मनोचिकित्सक*) | 03 (02 अनारक्षित व 1 अ.पि.व.) | अनिवार्य: भारतीय पुनर्वास परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थानों से दो साल का पूर्णकालिक पर्यवेक्षण पाठ्यक्रम पूरा करने के बाद प्राप्त पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री इन साइकोलॉजी या एप्लाइड साइकोलॉजी और एम.फिल इन क्लिनिकल साइकोलॉजी / मेडिकल एंड सोशल साइकोलॉजी / मेंटल हेल्थ एंड सोशल साइकोलॉजी | 35000/- |
| 3 | साइकेट्रिक सोशल वर्कर* (पी.एस. डब्लू.) | 03 (02 अनारक्षित व 1 अ.पि.व.) | अनिवार्य मानसिक स्वास्थ्य या मनोरोग सामाजिक कार्य में न्यूनतम दो साल के अध्ययन के पाठ्यक्रम के पूरा होने के बाद प्रदान किए गए सामाजिक कार्य में स्नातकोत्तर उपाधि। | 35000/- |
| 4 | साइकेट्रिक नर्स* (मनोचिकित्सक नर्स*) | 03 (02 अनारक्षित व 01 अ.पि.व.) | अनिवार्य: भारतीय नर्सिंग परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से नर्सिंग में बी.एससी या समकक्ष डिग्री और मनोरोग / मानसिक स्वास्थ्य संस्थान / अस्पताल में काम करने का कम से कम 2 वर्ष का अनुभव। वांछनीय: भारतीय नर्सिंग परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से मनोचिकित्सक नर्सिंग में पीजी डिप्लोमा। | 35000/- |
| 5 | कमयुनिटी नर्स* (सामुदायिक नर्स*) | 05 (04 अनारक्षित व 01 अ.पि.व.) | अनिवार्य: भारतीय नर्सिंग परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से बीएससी नर्सिंग। वांछनीय: अस्पताल में कार्य करने का 2 साल का अनुभव। | 25000/- |
| 6 | मोनीटरिंग और एवेलुवेशन आफिसर* (निगरानी व मूल्यांकन अधिकारी*) | 03 (02 अनारक्षित व 01 अ.पि.व.) | अनिवार्य: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक। विंडोज आधारित पैकेजों / एप्लीकेशन का ज्ञान। वांछनीय: स्वास्थ्य देखभाल संस्थान में काम करने का 2 साल का अनुभव। | 25000/- |
| 7 | केस रजिस्ट्री अस्सिस्टेंट** (प्रकरण रजिस्ट्री सहायक**) | 05 (04 अनारक्षित व 01 अ.पि.व.) | अनिवार्य: उच्चतर माध्यमिक और विंडोज आधारित पैकेजों/एप्लीकेशन का ज्ञान। वांछनीय: स्वास्थ्य देखभाल संस्थान में कार्य करने का 01 वर्ष का अनुभव। | 10000/- |
| 8 | वार्ड | 02 (02 अनारक्षित) | अनिवार्य: मान्यता प्राप्त शिक्षा बोर्ड से उच्चतर माध्यमिक या | 10000/- |

| | | | |
|--|----------------|----|--|
| | सहायक/अर्दली** | | समकक्ष। वांछनीय: स्वास्थ्य देखभाल संस्थान में कार्य करने का 01 वर्ष का अनुभव। |
| | कुल | 28 | |

नोट:--1. उपरोक्त पद जिला मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम, आईसीसी गतिविधियों, अनुसंधान और प्रशिक्षण/निगरानी और मूल्यांकन आदि के अनुमोदन से 12वीं पंचवर्षीय योजना के दौरान राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम के कार्यान्वयन के लिए क्रमशः पत्र सं. वी..15011 / 03/2015 PH-1 (ii) दिनांक 24.06.2015, पत्र संख्या 10 (23) / 2015-NHM-I दिनांक 14.10.2015 और पत्र संख्या 10 (25) / 2016-NRHM-1 दिनांक 12.08.2016: भारत सरकार के स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग) और भारत सरकार, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन) के अनुसरण में विज्ञापित किए गए हैं।

2. उम्मीदवार जिन्होंने 5.12.2015 और 6.12.2015 को विज्ञापन के विरुद्ध आवेदन किया है, वे भी नए सिरे से आवेदन कर सकते हैं, लेकिन उन्हें अपेक्षित शुल्क फिर से जमा करने की आवश्यकता नहीं है।

3. जैसे कि दो मामले में दिल्ली हाईकोर्ट में W.P.(C) No. 9724 of 2016 एवं CS(OS) No. 135 of 2017 डॉ अजीत कुमार यादव और अन्य द्वारा दायर किये गये मामले, माननीय उच्च न्यायालय, दिल्ली में विचाराधीन हैं, इसलिए माननीय उच्च न्यायालय, दिल्ली का अंतिम निर्णय डी.एम.एच.पी. के सभी कर्मचारियों पर लागू होगा। जिनकी भर्ती इस सूचना द्वारा होगी।

4. इच्छुक और पात्र अभ्यर्थी, निदेशक, इहबास (अनु. जाति/अनु. जन. जाति अभ्यर्थियों के लिए छूट) के पक्ष में 500 रु. (* के लिए) और 250 रु. (** के लिए) शैक्षणिक योग्यता, अनुभव प्रमाणपत्र और डिमांड ड्राफ्ट की सत्यापित प्रतियों सहित निर्धारित प्रपत्र में आवेदन जमा कर सकते हैं। इहबास को उपरोक्त पदों की संख्या बढ़ाने/घटाने व नहीं भरने का अधिकार है। पूर्ण आवेदन प्रपत्र, सयुक्त निदेशक (प्रशासन), इहबास, दिलशाद गार्डन, दिल्ली 110095 के कार्यालय में पहुँचना चाहिए। निर्धारित आवेदन प्रारूप एवं जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट (www.ihbas.delhigovt.nic.in) पर जाएं।

5. साक्षात्कार की पात्रता के साथ-साथ साक्षात्कार की तारीख की सूची सूचना बोर्ड और IHBAS की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी। यदि उपरोक्त वर्णित किसी पद के लिए आवेदकों की संख्या अधिक है, तो लिखित परीक्षा की घोषणा की जाने वाली तारीख पर चयन के लिए व्यवस्था की जाएगी।

6. सभी प्रकार से पूर्ण आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 30 दिनों के भीतर है। निर्धारित तिथि के बाद किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। पात्रता मानदंड के विवरण के लिए यानी योग्यता, अनुभव, आयु वेतन / समेकित पारिश्रमिक और आवेदन प्रारूप आदि के लिए हमारी वेबसाइट (www.ihbas.delhigovt.nic.in) पर जाएं।

प्रशासनिक अधिकारी

मानसिक बीमारियों का उपचार संभव है

INSTITUTE OF HUMAN BEHAVIOUR & ALLIED SCIENCES (IHBAS)

NABH Accredited Hospital for Patient Safety Quality Care (No. H-2012-0123)

(Hospital based autonomous academic Institute, under

Government of National Capital Territory of Delhi dealing with)

“Brain- Mind Problems & Their Solutions”

Dilshad Garden, Delhi 110 095 (India)

Tel.: 22597750 Fax: 22114066, E-mail: aoihbas@rediffmail.com Website: www.ihbas.delhigovt.nic.in



Advt No. 03/2019/Estt./IHBAS

Recruitment Notice

Application are invited for the following posts on purely contract basis for a period of one year subject to availability of fund/ continuation of project for the project titled “District Mental Health Programme” (DMHP) under NMHP Programme for five Districts namely, Chattarpur (South District), Jahangirpuri (North-West District), Dwarka (South West District), Timarpur (North District) & Moti Nagar (West District) from interested and eligible candidates as per details given below :-

| SN | Name of Posts | No. of posts | Qualification as per last date of receipt of application. | Fixed Emoluments per month(in Rs) |
|--------------|-----------------------------------|------------------------|---|------------------------------------|
| 1 | Psychiatrist * | 04 (03 UR & 01 OBC) | Essential: MD in Psychiatry or equivalent degree from Institution recognized by Medical Council of India. Desirable: 2 years experience of working as a specialist in a hospital. Note : In case the candidates having above qualification are not available, the candidates having following qualification can also be considered, MBBS degree from Institute recognized by Medical Council of India (MCI) with one year experience in Psychiatry department from a Govt. Institute Recognized by MCI. | 63,000/- |
| 2 | Clinical Psychologist * | 03 (02 UR & 01 OBC) | Essential: Post Graduate degree in Psychology or Applied Psychology and M.Phil in Clinical Psychology/Medical & Social Psychology/Mental Health & Social Psychology obtained after completion of two years full time supervised training course from the institutions recognized by Rehabilitation Council of India. | 35,000/- |
| 3 | Psychiatric Social Worker* | 03 (02 UR & 01 OBC) | Essential: Post Graduate Degree in social work awarded after completion of course of study of minimum two years in mental health or psychiatric social work. | 35,000/- |
| 4 | Psychiatric Nurse* | 03 (02 UR & 01 OBC) | Essential : B.Sc in Nursing or equivalent degree from institution recognized by Nursing council of India and at least 2 years experience of working in psychiatry/mental health institution/ hospital. Desirable: PG Diploma in Psychiatric Nursing from institution recognized by Nursing Council of India. | 35,000/- |
| 5 | Community Nurse* | 05 (04 UR & 01 OBC) | Essential: B.Sc Nursing from an institution recognized by Nursing Council of India . Desirable: 2 years experience of working in a Hospital. | 25,000/- |
| 6 | Monitoring & Evaluation Officer * | 03 (02UR 01 OBC) | Essential: Graduation in any subject from a recognized university. Knowledge of Windows- based packages/applications. Desirable : 2 years experience of working in a health care institution. | 20,000/- |
| 7 | Case Registry Assistant** | 05 (04 UR & 01 OBC) | Essential: Higher Secondary and knowledge of Windows-based package / applications. Desirable: 1 year experience of working in a health care institution. | 10,000/- |
| 8 | Ward Assistant/Orderly ** | 02 (02 UR) | Essential: Higher Secondary from a recognized Education Board or equivalent. Desirable: 1 year experience of working in a health care institution. | 10,000/- |
| Total | | 28 | | |

Note: 1. The above posts are advertised in pursuance of letter No. V.15011/03/2015-PH-1(ii) dated 24.06.2015, letter No. 10(23)/2015-NHM-I dated 14.10.2015 and letter No. 10(25)/2016-NRHM-1 dated 12.08.2016 :GOI Ministry of Health & Family Welfare (Department of Health & Family Welfare) , GOI, Ministry of Health and Family Welfare (National Health Mission), Nirman Bhawan, New Delhi respectively for implementation of the National Mental Health Programme during the 12th Five Year Plan, approval of District Mental Health Programme, IEC activities, Research and Training/Monitoring and Evaluation etc .

2 The candidate who have applied against the advertisement on 5.12.2015 & 6.12.2015 may also reapply afresh but they need not to resubmit requisite fee.

3. As two nos. of cases i.e. W.P.(C) No. 9724 of 2016 and CS(OS) No. 135 of 2017 filed by Dr. Ajit Kumar Yadav & Ors which are sub-judice in Hon'ble High Court, Delhi , therefore the final judgment of Hon'ble High Court, Delhi will be applicable to all contractual employees to be engaged in DMHP through this Recruitment Notice.

4 Interested and eligible candidates may submit application in prescribed format along-with attested copies of educational qualification, experience certificates and Demand Draft of Rs. 500/- (for *) and Rs. 250/- (for **) in favour of Director, IHBAS (Exempted for SC/ST candidates). IHBAS reserves the right to increase/decrease or not to fill any of the above post. Complete application forms should be addressed to **Joint Director (Admn), IHBAS, Dilshad Garden, Delhi- 110 095**. For prescribed Application Format and other details please visit our website www.ihbas.delhigovt.nic.in

5. List of candidate eligible for interview as well as date of interview will be published on the Notice Board and website of IHBAS. **In case number of applicants is more for any post mentioned above, written test will be arranged for selection on a date to be announced.**

6. Last date for submission of application form complete in all respect **within 30 days** from the date of publication of the advertisement in Employment News. No application will be entertained after prescribed date. For details of eligibility criteria i.e. Qualification, Experience, Age Pay/Consolidated remuneration & Application Format etc. please visit our website (www.ihbas.delhigovt.nic.in).

Administrative Officer

MENTAL ILLNESS ARE TREATABLE

INSTITUTE OF HUMAN BEHAVIOUR AND ALLIED SCIENCES
DILSHAD GARDEN, SHAHDARA, DELHI – 110 095

APPLICATION FORM FOR POSTs UNDER DMHP PROJECT ON CONTRACT BASIS

Note 1.: Please type or write in block letters

Note2.: Incomplete application form and application without prescribed fee will be rejected.

Please affix a recent passport size photograph with your signature across

1. Name of post applied for _____
2. Full Name _____
3. Father's /Husband Name _____
4. (a) Date of Birth _____
(b) Date of Advertisement _____
(c) If applied for this post in response to earlier Advertisement by IHBAS: **Yes / No**
5. Demand Draft No. _____ Dated _____ Drawn on _____
(Kindly also indicate your name & post applied for on the reverse/back of the demand Draft.)
6. Sex:
Male-M Female –F
7. Category:
SC ST OBC Others
8. Address for Communication : _____

Pin _____ Mobile Phone _____
E-mail _____

9. Education/Professional Qualification:

| Sl. | Name of Examination | Name of Board/University | Year of passing | Percentage of Marks/Grade |
|-----|---------------------|--------------------------|-----------------|---------------------------|
| | | | | |

10. Experience:

| Name and Address of the Office /Deptt. | Post Held | Period | | Pay | Nature of Duties |
|--|-----------|--------|----|-----|------------------|
| | | From | To | | |
| | | | | | |

11. Registration Details (DMC/RCI/DNC) (if applicable) _____

I hereby declare that the information given above is correct and true to the best of my knowledge and belief. I undertake that if at any stage any of the information given above is found false or incorrect my candidature/appointment may be cancelled. I further undertake that if at any stage I am found guilty of using unfair means in the recruitment process of violating any of the rules/Regulations governing the recruitment my candidature/appointment may be cancelled.

Dated:

Signature of applicant

Other details regarding the DMHP Recruitment Notice

1. While the recruitment of these posts is district wise but the implementation of the District Mental Health programme including mental health services delivery will be across the districts in the state, however for all operational and management purposes it will be viewed as one unit under the nodal centre. Hence internal deployment of the selected candidates will be at the discretion of Nodal Officer as per requirement. .
2. The present consolidated emoluments would be as indicated in Recruitment Notice. All salaries and perks will be applicable as per the guidelines modified /prescribed from time to time by the concerned Govts. for the contractual staff under DMHP.
3. The contractual appointed person under DMHP in pursuance to the present advertisement would furnish an undertaking with unequivocal averments that they would not make the claim for regularization and they will work on the consolidated emoluments or any other structure prescribed by the concerned Govt. Department and the authorities from time to time. Further, in the event the programme (DMHP) is scrapped or modified subsequently by any competent authority, such scrapping or modification shall be binding on the persons appointed through the present recruitment process and no claim, whatsoever, on account of such scrapping or modification of scheme/guidelines shall lie against IHBAS and further, IHBAS shall not be held responsible for such scrapping or modification of above said programme (DMHP).
4. The maximum age limit for applying will be 60 years (cut off date for this will be the last date of submission of application).
5. The OBC certificate issued by the Authority of Govt. of NCT, Delhi, only will be accepted.
6. **No TA/DA will be given for attending the Written Test/Interview for any position.**
7. All original educational/experience/other certificates must be carried at the time of Written Test/Interview.
8. Post mentioned at Sl. No.1: valid Delhi Medical Council Registration certificate is required, for the post at Sl.No. 2 : valid registration from Rehabilitation Council of India and for the post mentioned at Sl. No. 4 & 5 valid Delhi Nursing Council Registration certificate is required.